
w

BIBLIOTHECA 
UNIV JAGELl 
CRACOVIENISIS

1 9 6 8
Czasop. '/I m

Nr. 18. 1930.

GAZETA URZĘDOWA
POWIATU KATOWICKIEGO

Wychodzi tygodniowo. — Cena prenumeraty kwartalnie 3 z ło to . — Cena pojedyncaege numeru 30 g roszy .
Cena egłoazeń: jednotomowy wiersz m/m 20 gr. — Przyjmowanie ■ ogłoszeń w Redakcji, gmach Wyda. pow. pokój 34.

Redaktor: Jan Kędzior st. dyrektor Wydz. Pow., tal. 148, 149.

KATOWICE, piątek, dnia 2 maja 1930 r.

Zarządzenia władz.
D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

łątkowego, daniny lasowej, opłat stemplowych, 
przewidzianych w art. 102 ustawy z dnia 1 lip- 
ca 1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 98, poz. 570), opłat celnych, jak również do 
dodatków samorządowych.

§. 2, Należności skarbowe, określone w ustę
pie pierwszym § 1 niniejszego rozporządzenia, któ
re w dniu 31 marca 1931 r. będą stanowiły zale
głość, zostaną pobrane w okresie po 31 marca 1930 r, 
łącznie z nadzwyczajnym 10%-wym dodatkiem,

§ 3, Nadzwyczajny 10% dodatek będzie po
bierany równocześnie z uiszczeniem danin publi
cznych. Od dodatku tego nie będą obliczane ka
ry za zwłokę, względnie odsetki za odroczenie.

§ 4, Obliczanie i pobór nadzwyczajnego 10% 
dodatku należy do obowiązku tych organów, któ
re są powołane do wymiaru i poboru odnośnych 
danin publicznych.

§ 5. Nadzwyczajny dodatek w wysokości 10% 
należy uiścić bez osobnego zawiadomienia ze stro
ny władzy.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 
dnia 1 kwietnia 1930 r.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 1 kwietnia 1930 r.

w  sp r a w ie  poboru  w  o k r e s ie  od  1 k w ie tn ia  
1930  r. do 31 m arca  1931 r. n a d z w y c z a jn e g o  
10% d od atku  do n iek tó ry ch  p o d a tk ó w  i op ła t  

s tem p lo w y ch .

Na zasadzie art. 12 i 14 ustawy skarbowej z 
dnia 29 marca 1930 roku na okres od 1 kwietnia 
1930 r. do 31 marca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 24, 
poz. 221) zarządzam co następuje:

§ 1. W okresie od 1 kwietnia 1930 r. do 
31 marca 1931 r. pobierany będzie nadzwyczajny 
dodatek w wysokości 10% do uiszczanych w tym 
okresie podatków bezpośrednich, podatków pośre
dnich, opłat stemplowych, podatku spadkowego i 
od darowizn, jako też do wpłacanych względnie 
przymusowo ściąganych w tym samym okresie za
ległości wyżej wymienionych danin.

Powyższy nadzwyczajny dodatek nie będzie 
pobierany do podatku dochodowego od uposażeń 
służbowych (dział II ustawy o państwowym podat
ku dochodowym — (Dz. U, R. P. z r. 1925 Nr, 58, 
poz. 411), podatku od lokali i placów niezabudo
wanych, podatku od kapitałów i rent, podatku ma-

K ierow n ik  M in isterstw a  Skarbu:
(—) I g n a c y  M a t u s z e w s k i .

(Przedruk z Dziennika Ustaw Rz. Pol. Nr. 28) 
z dnia 18 kwietnia 1930 r.)



Str. 92. Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 18.

ZARZĄDZENIE
M in istra  P racy  i  O pieki S p o łeczn ej

z dnia 8 kwietnia 1930 r.

w y d a n e  w  p orozu m ien iu  z  M inistrem  S k a r
bu w  sp r a w ie  p rzed łu żen ia  w  n iek tórych  
m iejsco w o śc ia ch  o k resu  u p r a w n ie n ia  b ezro 
b o tn y ch  do p ob iera n ia  z a s iłk ó w , a a  z a sa d z ie  
u sta w y  z  d n ia  18 lip ca  1924 r. o z a b e z p ie 

czen iu  n a  w y p a d e k  b ezro b o c ia .

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 18 lip
ca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobo
cia (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 650) w brzmieniu 
ustawy z dnia 28 stycznia 1925 r, (Dz. U. R. P. 
Nr. 15, poz 97), na wniosek zarządu głównego fun
duszu bezrobocia zarządzam, co następuje:

§ 1.
Dla tych bezrobotnych robotników, którzy 

do dnia 31-go maja 1930 roku włącznie wy
czerpali lub wyczerpią zasiłki z funduszu bezrobo
cia w ciągu całego okresu, ustalonego w ust. 1, 
art, 13 ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpie
czeniu na wypadek bezrobocia, przedłuża się wy
mieniony okres do 17 tygodni na terenach niżej 
wymienionych:

p. p.
11. w Województwie Śląskiem—na całym te

renie.
§ 2.

Zarządzenie niniejsze otrzymuje moc obowią
zującą z dniem ogłoszenia.

Za
M inistra P ra cy  i  O pieki Społecznej:

(—) Dr, S. H u b i c k i  
Podsekretarz Stanu,

K ierow n ik  M in isterstw a  Skarbu:
(—) I g n a c y  M a t u s z e w s k i .

(Przedruk z Monitora Polskiego Nr, 93 
z dnia 22 kwietnia 1930 r.)

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E
M inistra  P racy  i O pieki S p o łeczn ej

z dnia 9 kwietnia 1930 r.

w  sp ra w ie  p rzy zn a n ia  p r a w a  do z a s iłk ó w  
c z ę śc io w o  zatrudn ionym  robotn ikom  z a k ła 
d ów  h u tn iczych , p o ło żo n y ch  n a  tere n ie  d z ia 
ła n ia  Z arządu O b w o d o w eg o  F unduszu  B e z 

ro b o c ia  w  K a to w ica c h .

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r, o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia 
(Dz. U. R. P. Nr, 67, poz. 650) na wniosek Zarzą

du Głównego Funduszu Bezrobocia zarządzam co 
następuje:

§ 1. Moc rozporządzenia z dnia 4 marca 1930 r. 
w sprawie przyznania prawa do zasiłków częścio
wo zatrudnionym robotnikom zakładów hutniczych, 
położonych na terenie działania Zarządu Obwodo
wego Funduszu Bez obocia w Katowicach (Dz. U. 
R. P. Nr. 18, poz. 138) przedłuża się na miesiące 
kwiecień i maj 1930 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

M inister P ra cy  i O p iek i Społecznej:
(—) A. P r y s t o r.

(Przedruk z Dziennika Ustaw R. P. Nr. 27 
z dnia 15 kwietnia 1930 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E
M inistra P racy  i  O pieki S p o łecz n e j

z dnia 9 kwietnia 1930 r.

w  sp ra w ie  p rzy zn a n ia  p ra w a  do z a s iłk ó w  
c z ę śc io w o  zatru d n ion ym  rob otn ik om  C zę
s to c h o w sk ic h  Z ak ład ów  W yrob ów  W łók ien 
n iczy ch  „S tradom " o ra z  F itzn ero w sk ie j  F a 

bryk i Śrub i  N itó w  w  S iem ia n o w ic a ch .

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 18 lip
ca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobo
cia (Dz, U. R. P. Nr. 67, poz. 650) na wniosek Za
rządu Głównego Funduszu Bezrobocia zarządzam 
co następuje:

§ 1. Przyznaje się w miesiącach kwietniu i 
maju 1930 r. prawo do zasiłków na wypadek bez
robocia tym robotnikom, pozostającym w stosunku 
najmu pracy:

a) w Częstochowskich Zakładach Wyrobów 
Włókienniczych „Stradom",

b) w Fitznerowskiej Fabryce Śrub i Nitów w 
Siemianowicach,
których zarobek tygodniowy z powodu ogranicze
nia produkcji nie przekracza pełnego umówionego 
zarobku za 1 lub 2 dni pracy.

Wysokość zasiłku dla tych robotników, sto
sownie do ust. 2-go art. 3-go ustawy z dnia 18 lip
ca 1924 r,, określi Zarząd Główny Funduszu Bez
robocia.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

M inister P racy  i O pieki S p o łeczn ej:
A, P r y s t o r.

(Przedruk z Dziennika Ustaw R. P. Nr. 27 
z dnia 15 kwietnia 1930 r.



Nr. 18, G azeta  U rzędow a Pow. Katowickiego. S tr. 93.

Obwieszczenia urzędowe.
N a mocy art. 44 K onstytucji ogłaszam ustaw ę 

następującej treści:
U S T A W A  

z dnia 11 grudnia 1924 r.
o p rzy zn a w a n iu  d a ró w  z  la sk i.

A rt. 1. W  w ypadkach, szczególnie zasługu
jących na uwzględnienie, m oże być przyznane po
szczególnym osobom  jednorazow e, czasow e lub 
sta łe  zaopatrzenie z funduszów państw ow ych. A kt 
przyznania następuje w drodze zarządzenia  P rezy
den ta  R zeczypospolitej na zasadzie uchw ały R ady 
M inistrów, pow ziętej na  w niosek właściwego mini
stra  za zgodą M inistra Skarbu.

Ar. 2. W ykonanie niniejszej ustaw y pow ie
rza  się Prezesow i R ady M inistrów, M inistrowi 
Skarbu tudzież innym m inistrom  w e właściwym 
każdem u z nich zakresie działania.

A rt. 3. U staw a niniejsza w chodzi w życie z 
dniem o g ło szen ia  i obow iązuje na całym obszarze 
Rzeczypospolitej.

P rezyd en t R zeczyp osp o lite j;
S. W o j c i e c h o w s k i .

P r e z e s  R ady Min. i  M in. Skarbu:
(—) W.  G r a b s k i .

M inister S p raw  Z agranicznych:
(—) Al.  S k r z y ń s k i .

M inister S p raw ied liw ości:
(—)  A.  Ż y c h 1 i ń s k  i.

M inister R o ln ic tw a  i D óbr P a ń stw o w .:  
(— )  J a n i c k i .

M inister K olei.
(— ) T y s z k a .

M inistra S p raw  W ew nętrznych:
(—)  R a t a j s k i ,

M in ister  S p ra w  W ojskow ych:
(—) S i k o r s k i .

M inister P rzem yślu  i Handlu:
(—) J ó z e f  K i e d r o ń .

M inister P racy  i O pieki Społecznej:
(—) F.  S o k a l .

K ierow n ik  M inist. R obót Publicznych: 
(—) R y b c z y ń s k i .

Kier. M in. W yz. R elig . i O św . P ub licz.: 
(—) J a n  Z a  w i d  z ki .

(P rzedruk  z D ziennika U staw  Rz. Pol. Nr, 2, 
z dnia 14 stycznia 1925 r.)

Na mocy art. 44 K onstytucji ogłaszam ustaw ę 
następującej treści:

U S T A W A  
z dnia 29 stycznia 1930 r, 

w  spraw ie  z m ia n y  u s ta w y  z  d n ia  11 g ru d n ia  1924 r. 
o p r z y z n a w a n iu  darów  z  ła s k i  (D z. U. K . P. 

z  r. 1925 Jlr. 2, p o z . 12).
A rt. 1. Tytuł ustaw y z dnia 11 grudnia 1924 r, 

o przyznaw aniu darów  z łaski (Dz. U, R. P. z r. 1925 
Nr. 2, poz. 12) otrzym uje następujące brzm ienie:

„U staw a o zaopatrzen iu  osób, szczególnie za
służonych, oraz o w yjątkow em  zaopatrzeniu , nie- 
opartem  na innych ty tułach praw nych."

A rt. 2. W ykonanie niniejszej ustaw y porucza 
się Prezesow i R ady M inistrów, M inistrowi S karbu  
tudzież innym ministrom  we właściwym każdem u 
z nich zakresie działania.

A rt. 3. U staw a niniejsza wchodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia.

P rezyd en t R zeczyp osp o lite j:
(—) I. M o ś c i c k i .

P r e z e s  R ady M inistrów :
(—) K. B a r t  e 1.

M inister S p raw  W ew nętrznych:
(—) H. J ó z e w s k i ,

M inister S p ra w  Z agranicznych:
(—) A u g u s t  Z a l e s k i .

M inister S p ra w  W ojskow ych:
(—) J.  P i ł s u d s k i .

K ierow n ik  M in isterstw a  Skarbu:
(—) I g n a c y  M a t u s z e w s k i .

K iero w n ik  Min. S p ra w ied liw o śc i:
(—) D u t k i e w i c z .

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
(—) S. C z e r w i ń s k i .

M inister R oln ictw a:
(—) L e o n  J.  P o ł c z y ń s k i .

M inister P rzem yślu  i  Handlu:
(—) E.  K w i a t k o w s k i .

M inister K om unikacji:
( - )  K i i h n .

M inister R obót Publicznych:
(—) M a t a k i e w i c z .

M inister P ra c y  i O pieki S połecznej:  
(—)  A.  P r y  s t o r .

M inister R eform  Rolnych:
(—) W i t o l d  S t a n i e w i c z .

M inister P o c z t  i T elegrafów :
( —) B o e r  n e r.

(Przedruk z D ziennika U staw  Rz. Pol. Nr. 17, 
z dnia 13 m arca 1930 r.)

O G Ł O S Z E N I E

Z dniem 5 m aja 1930 r. zam knięta zostanie 
dla ruchu kołowego szosa pow iatow a Kochłowice— 
Świętochłowice.

O bjazd przez Now ą-W ieś.

Katowice, dnia 28 kw ietnia 1930 r.

S tarosta
(—) D r. S e i d  1 e r .



Str. 94.
I

Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 18.

STAROSTWO KATOWICE d. 19. IV. 1930 r. 
L. G—222/27.

Starostwo w Rybniku pismem z dnia 14 kwie
tnia 1930 roku L. dz. P. 113/48 zawiadamia, że w 
Wodzisławiu stwierdzono pryszczycę u bydła ro
gatego w tam. majątku ziemskim.

Starostwo w Pszczynie pismem z dnia 12 kwie
tnia 1930 r. 1. dz. O. 935 zawiadamia, że stwier
dzono zarazę pomoru świń w następujących miej
scowościach w Starej Kuźni, Gardowicach, Gosty
niu, Paniowach po jednym wypadku w każdej za
grodzie, w Wyrach w dwóch zagrodach, oraz w 
miejscowości Zazdrość stwierdzono w jednej za
grodzie różycę świń.

Starostwo w Będzinie pismem z dnia 17 kwie
tnia 1930 r. L. dz. 52/44 zawiadamia, że stwierdzo
no pryszczycę bydła we wsi Łagisza, cholerę dro
biu we wsiach; Wojkowice Kościelne, Łagisza i 
m. Będzinie w 3 zagrodach.

Starosto
w. z.

(—) Dr. G a w 1 a s .
----------------------------------------------------------------------------

URZĄD UBEZPIECZEŃ 
dla powiatu Katowickiego.

L. U—725/1.

Katowice, dnia 11 kwietnia 1930 r.
OBWIESZCZENIE.

W myśl paragr. 160 ust. 2 Ordynacji Ubez
pieczeniowej z dnia 19. VII. 1911 roku (R. G, BI. 
str. 509) ustala się niniejszem wartość zarobków 
w naturze, otrzymanych w roku 1929 przez rolnych 
urzędników ruchu i robotników fachowych:

1. żyto . . . . 100 kg. 36,00 zł.
2. pszenica . H N 48,00 „
3. jęczmień 11 i f 40,00 „
4. owies 11 11 36,00 „
5. kartofle 11 11 12,00 „
6. mąka żytnia (70%) M 11 54,00 „
7. mąka pszenna (65%) . 11 11 75,00 „
8, mleko litr . 0 0,45 „
9. masło 1 kg. . 8,00 „

10. świnie (żywa waga) 1 kg. •  0 2,30 „
U. drzewo opałowe 1 m3 . 0 0 9,00 „
12. węgiel deputatowy robotników 100 kg. 2,50 „
13. węgiel deputat, urzędników. 100 kg. 3,20 „
14. nafta litr a • 0,70 „
15. rola nieuprawiona 1 ha •  « 80,00 „
16. rola uprawiona 1 ha 0 0 200,00 „
17. łąka 1 ha . Ś  • 200,00 „

18. pastwisko od sztuki bydła 1 ha
19. ogród (warzywny i sadowniczy) 1 ha
20. siano . . . . 100 kg
21. słoma . . . 100 „
22. pasza dla kur . . 100 „
23. mieszkanie w domach czynszowych 

za 1 pokój mały do 25 m2 rocznie
24. mieszkanie w domach czynszowych 

za 1 pokój średni do 50 m2—rocznie
25. mieszkanie w domach czynszowych 

za 1 pokój duży ponad 50 m2—rocznie
26. mieszkanie w willach lub w domach 

do użytku jednej rodziny, za 1 pokój 
rocznie . . . . .

50.00
300.00

16.00 
10,00 
12,00

150.00

200.00 

240,00

zł.

500,00
27. oświetlenie elektryczne w mieszkaniach:

a) jednopokojowych — rocznie
b) od 1—3 pokoi
c) m 3 5 „
d) ,i 5 6 „
e) ii 6—8 „
f) „ 8 -1 0  „
g) ponad 10 „

100,00
150.00
250.00
300.00
400.00
500.00
800.00

od

28. prawo używania samochodów —
rocznie . . . . .  2.000,00

29. prawo używania powozów—rocznie 1.500,00
30. utrzymanie nieżonatego pracownika,

z mieszkaniem — rocznie . 2.000,00
31. utrzymanie nieżonatego pracownika,

bez mieszkania — rocznie . 1.800,
Powyższe ustalenia obowiązują wstecz 

1 stycznia 1929 r.
Przew odniczący:

w z.
(—) R i c h t e r .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA
z dnia 29 stycznia 1929 r.

w y d a n e  w  p orozu m ien iu  z  M inistrem  Sp raw  
W ew nętrzn ych  o u rzęd ó w em  b ad an iu  z w ie 

rzą t rzeźn y ch  i m ię sa  w  kraju.

(Dalszy ciąg)
§ 60. Przy wypełnianiu poszczególnych ru

bryk wykazu kwartalnego (§ 59) należy przestrze
gać następujących zasad:

1) oglądacz, jak również lekarz weterynaryj
ny, sporządza wykaz z. tego obwodu, dla którego 
został wyznaczony jako organ urzędowego badania,

2) oglądacz zapisuje do wykazu wszystkie 
zwierzęta urzędowo przez siebie badane, bez 
względu na to, czy badanie zostało przez niego 
zakończone, czy też odstąpione właściwemu leka
rzowi weterynaryjnemu,

3) lekarz weterynaryjny, dokonywający bada
nia w wypadkach nienależących do zakresu dzia-



Nr. 18. Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego Str. 95.

łania oglądacza, nie zapisuje do wykazu zwierząt 
odstąpionych mu przez oglądacza do badania,

4) wykazy uboju w rzeźni, w której prow a
dzony jest jeden wspólny dziennik, wysyła kiero
wnik rzeźni,

5) oglądacz, jak również lekarz weterynaryj- . 
ny, wykonywujący urzędowe badanie zwierząt 
rzeźnych i mięsa w zastępstwie właściwego orga
nu badania, wysyła osobne wykazy dotyczące 
każdego obwodu, w którym zastępczo wykonywał 
badanie.

C. Roczne zestawienia wyników badania.
§ 61. Na podstawie dziennika badania oglą

dacze i ich zastępcy sporządzają roczne zestawie
nia wyników urzędowego badania zwierząt rzeź
nych i mięsa według wzoru zawartego w załączni
ku Nr. 22 do rozporządcenia niniejszego, a lekarze 
weterynaryjni według wzorów zawartych w za
łącznikach Nr. 23 i 24 do rozporządzenia niniej
szego.

Zestawienia te winny być wysyłane do wła
ściwego powiatowego lekarza weterynaryjnego, naj
później do 15 stycznia każdego roku.

W rzeźniach, w których prowadzony jest 
wspólny dziennik urzędowego badania, wykazy spo
rządza i wysyła kierownik rzeźni.

§ 62, Przesłane zestawienia (§ 61) winny być 
pod względem fachowym sprawdzone i najpóźniej 
do 15 lutego każdego roku przesłane do Minister
stw a Rolnictwa wraz ze spisem obwodów badania 
z podaniem liczby załączonych wykazów z każde
go obwodu. Nieprawidłowo sporządzone wykazy 
winny być organom urzędowego badania zwrócone 
do bezzwłocznego uzupełnienia. Zestawienia pra
widłowo sporządzone, winny być wysłane w te r
minie określonym w ustępie poprzednim, zestawie
nia zaś nieprawidłowo sporządzone lub brakujące 
winny być po ich uzupełnieniu lub uzyskaniu w 
jaknajkrótszym czasie wysłane,

(dalszy ciąg nastąpi).
(Przedruk z Dziennika Ustaw Rzeczpl. Polskiej 

Nr. 32 z dnia 17 maja 1929 r.)

Komunikaty.
Powiatowe Zakłady Wodociągowe „Rozalja" 

w Wielkiej-Dąbrówce, będące własnością powiatu 
Katowickiego, dostarczyły w miesiącu kwietniu 1930 r. 
638389 m3 wody.
Z tej ilości przypada na powiat Katowice-Wieś

310 280 m3
na miasto K a t o w i c e ............................... 312 498 „
na powiat Świętochłowice . . . . 15611 „

W ykładn ia  u s ta w y  o op ła ta ch  stem p lo w y ch  
u sta lo n a  p r z e z  M in isterstw o  Skarbu:

Skróty: u. o. s. — ustaw a o opłatach stemplowych 
z dn. 1 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 570). 

r. w. s.—rozporządzenie wykonawcze z d. 20 listopa
da 1926 r. (Dz.U .R.P. Nr. 123, poz. 715).

2 6 7 . (art. 69) W yrażenie „za ogólną sumę", 
użyte w punkcie 1 art. 69 u. o, s., ma znaczenie 
wówczas, gdy jeden akt sprzedaży obejmuje dwie 
lub więcej rzeczy ruchomych. W tedy kwestja, 
czy pismo, stwierdzające ten akt sprzedaży pod
lega opłacie stemplowej lub czy jest od niej wol
ne na mocy punktu 1 art. 69, rozstrzyga się we
dług łącznej umówionej ceny sprzedaży, choćby 
w piśmie była cena podana co do każdej rzeczy 
z osobna.

Licytacja fart. 66 punkt 2 u. o. s.) tylko wów
czas obejmuje jeden akt sprzedaży, gdy bądź do
tyczy jednej tylko rzeczy ruchomej, bądź wpraw
dzie odbywa się celem sprzedaży dwóch lub wię
cej rzeczy ruchomych, ale co do wszystkich tych 
rzeczy została ustalona jedna cena sprzedaży. J e 
żeli natom iast badź co do każdej poszczególnej 
rzeczy lub co do każdej z grup (partyj), na jakie 
osoba, kierująca licytacją podzieliła rzeczy, obję
te postępowaniem Ucytacyjnem dokonywane są 
oddzielnie czynności, stanowiące istotę postępo
wania licytacyjnego (ogłoszenie ceny szacunkowej, 
ofiarowanie ceny, ustalenie ceny najwyższej, przy
bicie targu), to licytacja składa się z szeregu aktów 
sprzedaży i co do każdego z tych aktów należy 
rozstrzygnąć oddzielnie, czy ma zastosowanie punkt 1 
art. 69. Aby więc ustalić, czy „ogólna suma" prze
wyższa 20 zł. czy tej kwoty nie przewyższa, nie 
należy podsumowywać cen najwyższych, ustalo
nych w toku tego samego postępowania licytacyj
nego ani nawet tych cen najwyższych, które za
ofiarowała ta  sama osoba. Jeżeli organ urzędowy, 
który dokonał licytacji (art. 71 ustęp czwarty o. u. s.), 
wymierzył opłatę w kwocie niższej niż się należy, 
to urząd skarbowy ma drogą nakazu płatniczego 
wymierzyć kwotę, której brakuje (art. 33, punkt 3, 
Oraz ustęp ostatni, u, o. s.).

Sprzedaż licytacyjną bowiem, dakonaną urzę- 
downie, uważa się za niedoszłą do skutku (art, 71 
ustęp ostatni u. o. s ) tylko wówczas, gdy nie 
uiszczono opłaty w kwocie, wymierzonej przez 
organ urzędowy, który dokonał licytacji (L. D. 
V. 1854|6|30).

268 . (art. 140 i 145) Przewidziane w art. 23 
(ustępie drugim), 25 i 26 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 14 lipca 1927 roku 
(Dz. U. R, P. Nr. 67 poz, 590) odwołania (skargi) 
od nakazu inspektora pracy, wydanego na mocy 
art. 23 (ustępu pierwszego) powołanego rozporzą
dzenia, podlegają opłacie stemplowej w wysokości 
3 zł oraz po 50 gr od każdego załącznika L. D. 
V, 2921|6/30).
(Przedruk z Dziennika Urzędowego Min. Skarbu 

Nr. 11, z dnia 15 kwietnia 1930 r.

N
Drak. J. Ełchhorn, Katowic®.




